**PROTECTORIVS, a, um. Adi. Protectoria dignitate cumulatus Constant. Imp. Cod. 12 t. 47 l. 2.**

**PROTELO, āre.** [ἀναελάσσω, ἀπαλάσσω] *Protrahere, praecunire, exagitare, inquit Donatus. Α προδ, et ελαίν, (f. ελκειν) dictum est, quod est ante et trahere. Alii ab assiduo telorum iactu existimant dici. Haec Donatus ad Ter. Phorm. 1, 4, 37 Ne te iratus suis saeuus dictis protelet. Alii legunt, Saeuidicis dictis. Plaut. Merc. Perioch. 2, 12 Vicini scortum insimulat, protelat virum. Festus: Protelare longe propellere, ex Graeco videlicet τηλαθρι, quod significat Longe. Apul. Met. 8 p. 209 Non vestrorum spoliatorum cupidine latrocinamur, sed hanc ipsam cladem de vestris protelamus manibus. Propulsamus et longe propellimus, ne scilicet vos de nobis spolia auferatis. Protelare, inquit Nonius 4, 349 Percutere, perturbare. Sisenna Histor. 3 Romanos impetu suo protelant, prolectos persequuntur. Protelare, (inquit idem Nonius l. c.) est Excludere. Turpilius Lemniis, Propter peccatum patxillum indignissime patria protelatum esse saeuitia patris. Sisenna Histor. 4 Duae cohortes de subsidio procedunt, atque equites protelant. Sed nihil opus erat, haec ita distinguere, nihil enim est quam depellere, longe remouere. Item est differre, prorogare: Vlpian. l. 4 §. 7 D. de damno infect. Dies cautioni praestitutus si finietur, Praetoris vel Praesidis officii erit, ex causa vel renouare, vel protelare eam. Hieron. Epist. 23 pr. Ezechias vicina morte terretur, et fusus in lacrimas, quindecim annorum spatio protelatur ad vitam. Add. Id. de Poenit. 4. et de Spect. 1.*

**PROTELATVS, a, um. Apud Nonium supra citat.**

**PROTELVM, i. n. Tenor et continuatio primo arandi, tum pugnandi, vel alterius laboris Lucret. 2, 531 Vndique protelo plagarum continuato. Donatus ad Ter. Phorm. 1, 3, 36 laudans b. l. explicat. i. e. Tenore. Lucil. Sat. 6 apud Non. 4, 349**

Quem neque Lucanis oriundi montibus tauri  
Ducere protelo validis ceruicibus possent. Idem 12  
Hunc iuga mularum protelo ducere centum  
Non possunt.

Cato Orig. 5 Sed protelo trini boues vnum aratrum ducent. Varro Cato, vel de liberis educandis, Remotissimum ad discendum formido et nimius timor, et omnis perturbatio animi; contra delectatio pro-

100

telo ad descendendum. *Sed hunc quidem locum non recte videtur accedisse Nonius, sed legendum diuisim pro telo i. incitamento, est ad descendendum. Vid. TELVM n. 2. Sic videtur etiam legendum Catull.* 57 Deprensi modo pupulum puellae crissantem. Hunc ego, sic (pro si) placet Dionae, Pro telo (loco teli, quo adulterum caedere solent furiosi zelotypi) rigida mea cecidi. Protelo legunt, viri docti, et intelligunt continuo, eodem tractu et tenore in continenti, ut sit Aduerbium, quod etiam Lucilio lib. 7 apud Non. 4, 437 restitui vult Vossius ad Catulli l. c. p. 124. Narrare videtur in illo fragmento fabulam Atysos et Cybeles, quod ita emendat Vossius,

Hanc ubi vult male habere, vlscisci pro scelere eius,  
Testam sumit homo Samiam, sibi que protelo  
Praecidit caulem testesque vna amputat ambo.

Franc. Doussa ex emendatione Hadr. Iunii, sibi que illico telo. *Leslio vulgata Gotthofr. et Mercer. ibi an vno telo. Nondum itaque firmum quiddam pro adverbiali illo Protelo prolatum est. Neque certius est Protelum pro incitamento positum, quod Varroni R. R. 3, 16, 12 restitutum ibat Scaliger, et legebat Hic enim sonus harum (apum) fugae existimatur esse protelum. Vid. locus. Nihil itaque certius putabam, le-*

20 *dis iis, quae habent Scalig. ad Catalecta p. 240 sq. Salmas. in ipso sine Exercitatt. Plin. Is. Vossius ad Catull. l. c. Quam protelum esse tenorem illum et continuatum tractum, quo aratrum extrahere coguntur boves, quam rem ita describit Colum. 2, 2, 27 Sed nec in media parte versurae consistat bubulcus, detque requiem in summa, ut spe cessandi totum spatium bos agilius enitatur. Hoc protelum esse, suadent etiam quae sequuntur. Plin. 9, 15 s. 17 de Siluro pisce, Praecipue in Moeno Germaniae amne Protelis boum, et in Danubio marris extrahitur, poreulo marino simillimus. Paulo ante de ingenti alio pisce dixerat, Catenato captus hamo, nec nisi boum iugis extractus.*

30 *Et 18, 18 s. 48 Nec sarrienda sunt hoc modo fata. Sed protelis binis ternisque sic arant, b. e. descriptum ante aratrum bis, ter, per segetem ducunt. Sic Hard. ex MSS. Al. Porcellis. Huic Protelo opponitur STRIGATIO. Lucret. 4, 190 Et quasi protelo stimulat fulgure fulgur. i. Impulsu producto, perpetuo et continuo.*

35 **PROTENDO**, di, sum et tum, ēre. [*πρωτίνω*] *Vltra tendere, porrigere. Plin. 11, 43 Inter digitos medius longissime protenditur. Idem 9, 32 In eodem genere cochleae, aquatiles terrestresque, exferentes se domicilio, binaque ceu cornua protendentes contrahentesque, etc. Aciem protendere in aestus pelagi Catul. Argon. s. 62, 127.*

40 *Brachia alterna Virg. Aen. 5, 377. Conf. Petron. c. 17 et 108. Dextram precantem Virg. Aen. 12, 931. Famam alicuius Claud. Conf. Stil. 1, 36. Iuga protendit Cithaeron Senec. Phoen. s. 1. Lacrimas Claud. in Eutrop. 2, 592. Manum nanti Luean. ad Pison. 241.*

45 *¶ 2 Proferre, differre. Cic. Fam. 10, 26 Comititia tamen, quum ex his pendes, quantum facere possumus, quod multis de causis Reipublicae arbitramur conducere, in Ianuarium mensem protendimus. al. Protrudimus.*

**PROTENDENS**, entis. Partic. [*πρωτίνων*] *Brachia, protendens Catul. 64 (67) 10. Ouid. Met. 14, 191 Foedataque brachia ta-*